

Załącznik
do uchwały Nr
XXXI/236/2009
Rady Miejskiej w Strykowie
z dnia 25 lutego 2009 r.

UZASADNIENIE

Rada Miejskiej w Strykowie występując przeciwko nieodpowiedzialnym planom eksploatacji węgla brunatnego popiera w pełni stanowisko Gminy Zgierz zawarte w postanowieniu Wójta Gminy Zgierz z dnia 9 stycznia 2009 r., nr ZŚ.7514-4/2008, w którym negatywnie zaopiniował wydanie koncesji na rozpoznanie złoża, przywołując ustalenia zawarte w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Zgierz, Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego i Strategiach Rozwoju Gminy Zgierz i Województwa Łódzkiego oraz sygnalizując zagrożenia związane z realizacją zamierzenia.

Podjęta przez Radę Miejską w Strykowie uchwała poparta jest licznymi głosami społeczności lokalnych. Odkrywkowa eksploatacja węgla brunatnego w gminie Zgierz będzie miała niszczący wpływ na środowisko, atrakcyjność terenów oraz na jakość życia mieszkańców nie tylko gminy Zgierz, ale także bezpośrednio z nią sąsiadującej Gminy Stryków.

Kolejny raz w regionie łódzkim wywoływane są poprzez nieodpowiedzialne działania różnych podmiotów niepokoje społeczne związane z zagospodarowaniem terenów przy biernej postawie organów rządowych. Do nierozwiązanych definitywnie problemów obsługi komunikacyjnej regionu dołączono drażliwą sprawę eksploatacji kopalini i związanych z tą eksploatacją zagrożeń dla środowiska.

Rada Miejska w Strykowie wyraża swój sprzeciw przeciwko działaniom nieodpowiedzialnym i szkodzącym interesom społeczności lokalnych, solidaryzując się w pełni ze stanowiskiem Gminy Zgierz.

Jednocześnie Rada Miejska w Strykowie popiera starania gminy Zgierz o ustanowienie obszaru strefy uzdrowiskowej i wszelkie działania w kierunku wykorzystania naturalnych wartości terenu dla stworzenia Uzdrowiska Rogóźno o znaczeniu lokalnym, regionalnym, a z pewnością także ponadregionalnym. Jako samorząd występujący w imieniu i dla dobra mieszkańców Gminy Stryków jesteśmy zainteresowani możliwością korzystania z dobrodziejstw przyszłego uzdrowiska przez naszych mieszkańców, a jednocześnie jesteśmy zaniepokojeni nieuchronną degradacją terenów rolniczych, rekreacyjnych i letniskowych, w sytuacji potencjalnych przyszłych dążeń KWB Adamów do uzyskania koncesji na eksploatację złoża węgla brunatnego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica